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Gästeankünfte Gästeübernachtungen

insgesamt darunter von Gästen
aus dem Ausland insgesamt darunter von Gästen

aus dem Ausland

Verän-
derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Nr.*) Name

201  Eifel und Region Aachen  254 12 176  197 501 – 42,6   43 801 – 48,6   453 732 – 41,6   102 665 – 45,4  

202  Niederrhein  368 18 593  367 466 – 41,8   69 186 – 42,7   807 249 – 36,4   138 519 – 38,4  

203  Münsterland  387 18 649  282 619 – 40,8   28 056 – 44,1   726 956 – 35,6   70 868 – 36,0  

204  Teutoburger Wald  503 27 975  359 659 – 41,3   35 007 – 50,5  1 415 909 – 30,8   83 007 – 50,2  

205  Sauerland  511 23 984  417 989 – 39,0   106 416 – 35,9  1 375 291 – 34,6   340 036 – 34,3  

206  Siegerland-Wittgenstein  64 2 977  44 162 – 42,6   8 721 – 45,0   170 564 – 32,8   18 538 – 45,9  

207  Bergisches Land  127 7 209  107 960 – 44,1   14 159 – 45,1   323 645 – 35,2   32 381 – 43,9  

208  Bergisches Städtedreieck  57 4 217  74 794 – 34,4   9 631 – 44,8   178 435 – 32,2   18 958 – 46,3  

209  Bonn und Rhein-Sieg-Kreis  152 11 173  265 628 – 41,7   35 852 – 49,7   546 308 – 38,6   78 756 – 47,0  

210  Köln und Rhein-Erft-Kreis  217 23 255  751 155 – 43,1   199 294 – 47,2  1 465 487 – 39,7   402 315 – 43,8  

211  Düsseldorf und Kreis Mettmann  199 20 604  665 991 – 42,1   223 637 – 43,8  1 143 571 – 39,9   412 154 – 42,1  

212  Ruhrgebiet  402 28 320 – 40,4   101 165 – 46,9  1 446 018 – 33,5   199 499 – 45,0  

 Nordrhein-Westfalen 3 241 199 132 4 200 676 – 41,5   874 925 – 45,0  10 053 165 – 36,1  1 897 696 – 42,0  

1) Betten aller Betriebe ohne Camping
2) gegenüber dem entsprechenden Vorjahreszeitraum

   *) 201: Städteregion Aachen, sowie Kreise Düren und Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel und 
Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt und Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke 
und Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe und Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberberg. und Rhein-Berg. 
Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen und Wuppertal; 209: Stadt Bonn und Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln und Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf und Kreis Mettmann; 
212: Städte Essen, Mülheim a.d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm und Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr und 
Unna

Januar bis April 2020

Anzahl

Reisegebiet

im April 2020

Geöffnete 
Betriebe

Angebotene 
Betten1)

IT.NRW
Hinweis
Bitte beachten Sie:
---------------------
Am Ende der PDF-Datei sind alle Daten auch als Excel-Datei verfügbar. Im Adobe-Reader wird die Excel-Datei 
z. B. unter 'Anzeige -> Anlagen' aufgeführt. 
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Gästeankünfte Gästeübernachtungen

insgesamt darunter von Gästen
aus dem Ausland insgesamt darunter von Gästen

aus dem Ausland

Verän-
derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Nr.*) Name

201  Eifel und Region Aachen  254 12 176  7 521 – 93,3    690 – 97,8   26 504 – 89,9   3 200 – 95,7  

202  Niederrhein  368 18 593  13 973 – 92,4   1 306 – 96,3   59 027 – 84,2   5 632 – 91,3  

203  Münsterland  387 18 649  10 481 – 92,3    836 – 94,8   45 208 – 86,5   5 862 – 82,7  

204  Teutoburger Wald  503 27 975  16 681 – 90,3    657 – 96,8   143 738 – 75,4   4 337 – 91,3  

205  Sauerland  511 23 984  9 167 – 94,6    745 – 97,1   62 944 – 88,5   3 239 – 96,1  

206  Siegerland-Wittgenstein  64 2 977  1 946 – 90,7    101 – 97,7   19 443 – 72,0    381 – 96,2  

207  Bergisches Land  127 7 209  5 037 – 90,7    544 – 92,3   33 673 – 76,3   2 310 – 84,9  

208  Bergisches Städtedreieck  57 4 217  2 257 – 92,6    190 – 95,6   8 463 – 87,1    447 – 94,8  

209  Bonn und Rhein-Sieg-Kreis  152 11 173  6 009 – 95,0    434 – 97,9   28 700 – 88,1   3 231 – 92,4  

210  Köln und Rhein-Erft-Kreis  217 23 255  14 881 – 95,7   3 768 – 96,4   62 298 – 90,1   11 813 – 93,9  

211  Düsseldorf und Kreis Mettmann  199 20 604  10 405 – 96,3   1 042 – 98,9   26 807 – 94,0   4 003 – 97,4  

212  Ruhrgebiet  402 28 320  23 631 – 91,8   1 633 – 96,8   102 841 – 81,7   5 487 – 94,3  

 Nordrhein-Westfalen 3 241 199 132  121 989 – 93,6   11 946 – 97,1   619 646 – 85,5   49 942 – 94,0  

1) Betten aller Betriebe ohne Camping
2) gegenüber dem entsprechenden Vorjahreszeitraum

   *) 201: Städteregion Aachen, sowie Kreise Düren und Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel und 
Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt und Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke 
und Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe und Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberberg. und Rhein-Berg. 
Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen und Wuppertal; 209: Stadt Bonn und Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln und Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf und Kreis Mettmann; 
212: Städte Essen, Mülheim a.d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm und Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr und 
Unna

Reisegebiet

Geöffnete 
Betriebe

Angebotene 
Betten1)

Anzahl

im April 2020 im April 2020


	April 2020
	Januar bis April 2020
	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


Reisegeb Mrz 2020

		Reisegebiet				Geöffnete Betriebe		Angebotene Betten1)		Gästeankünfte								Gästeübernachtungen

										insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland				insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland

						Anzahl						Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)

		Nr.*)		Name		im April 2020				im April 2020

		201		Eifel und Region Aachen		254		12 176		7 521		– 93.3		690		– 97.8		26 504		– 89.9		3 200		– 95.7

		202		Niederrhein		368		18 593		13 973		– 92.4		1 306		– 96.3		59 027		– 84.2		5 632		– 91.3

		203		Münsterland		387		18 649		10 481		– 92.3		836		– 94.8		45 208		– 86.5		5 862		– 82.7

		204		Teutoburger Wald		503		27 975		16 681		– 90.3		657		– 96.8		143 738		– 75.4		4 337		– 91.3

		205		Sauerland		511		23 984		9 167		– 94.6		745		– 97.1		62 944		– 88.5		3 239		– 96.1

		206		Siegerland-Wittgenstein		64		2 977		1 946		– 90.7		101		– 97.7		19 443		– 72.0		381		– 96.2

		207		Bergisches Land		127		7 209		5 037		– 90.7		544		– 92.3		33 673		– 76.3		2 310		– 84.9

		208		Bergisches Städtedreieck		57		4 217		2 257		– 92.6		190		– 95.6		8 463		– 87.1		447		– 94.8

		209		Bonn und Rhein-Sieg-Kreis		152		11 173		6 009		– 95.0		434		– 97.9		28 700		– 88.1		3 231		– 92.4

		210		Köln und Rhein-Erft-Kreis		217		23 255		14 881		– 95.7		3 768		– 96.4		62 298		– 90.1		11 813		– 93.9

		211		Düsseldorf und Kreis Mettmann		199		20 604		10 405		– 96.3		1 042		– 98.9		26 807		– 94.0		4 003		– 97.4

		212		Ruhrgebiet		402		28 320		23 631		– 91.8		1 633		– 96.8		102 841		– 81.7		5 487		– 94.3

				Nordrhein-Westfalen		3 241		199 132		121 989		– 93.6		11 946		– 97.1		619 646		– 85.5		49 942		– 94.0

		1)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen

		3)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen sowie Stellplätze auf Campingplätzen (ohne Stellplätze für Dauercamper)

		1)		Betten aller Betriebe ohne Camping

		2)		gegenüber dem entsprechenden Vorjahreszeitraum

		*)		201: Städteregion Aachen, sowie Kreise Düren und Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel und Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt und Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke und Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe und Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberberg. und Rhein-Berg. Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen und Wuppertal; 209: Stadt Bonn und Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln und Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf und Kreis Mettmann; 212: Städte Essen, Mülheim a.d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm und Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr und Unna



&LInformation und Technik
Nordrhein-Westfalen
– Pressestelle –&C&"Arial,Fett"&12
Betriebe, Betten sowie Gäste und Übernachtungen im Reiseverkehr 
in Nordrhein-Westfalen im April 2020&RSeite &P von &N




Reisegeb 01-04 2020

		Reisegebiet				Geöffnete Betriebe		Angebotene Betten1)		Gästeankünfte								Gästeübernachtungen

										insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland				insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland

						Anzahl						Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)

		Nr.*)		Name		im April 2020				Januar bis April 2020

		201		Eifel und Region Aachen		254		12 176		197 501		– 42.6		43 801		– 48.6		453 732		– 41.6		102 665		– 45.4

		202		Niederrhein		368		18 593		367 466		– 41.8		69 186		– 42.7		807 249		– 36.4		138 519		– 38.4

		203		Münsterland		387		18 649		282 619		– 40.8		28 056		– 44.1		726 956		– 35.6		70 868		– 36.0

		204		Teutoburger Wald		503		27 975		359 659		– 41.3		35 007		– 50.5		1 415 909		– 30.8		83 007		– 50.2

		205		Sauerland		511		23 984		417 989		– 39.0		106 416		– 35.9		1 375 291		– 34.6		340 036		– 34.3

		206		Siegerland-Wittgenstein		64		2 977		44 162		– 42.6		8 721		– 45.0		170 564		– 32.8		18 538		– 45.9

		207		Bergisches Land		127		7 209		107 960		– 44.1		14 159		– 45.1		323 645		– 35.2		32 381		– 43.9

		208		Bergisches Städtedreieck		57		4 217		74 794		– 34.4		9 631		– 44.8		178 435		– 32.2		18 958		– 46.3

		209		Bonn und Rhein-Sieg-Kreis		152		11 173		265 628		– 41.7		35 852		– 49.7		546 308		– 38.6		78 756		– 47.0

		210		Köln und Rhein-Erft-Kreis		217		23 255		751 155		– 43.1		199 294		– 47.2		1 465 487		– 39.7		402 315		– 43.8

		211		Düsseldorf und Kreis Mettmann		199		20 604		665 991		– 42.1		223 637		– 43.8		1 143 571		– 39.9		412 154		– 42.1

		212		Ruhrgebiet		402		28 320				– 40.4		101 165		– 46.9		1 446 018		– 33.5		199 499		– 45.0

				Nordrhein-Westfalen		3 241		199 132		4 200 676		– 41.5		874 925		– 45.0		10 053 165		– 36.1		1 897 696		– 42.0

		1)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen

		3)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen sowie Stellplätze auf Campingplätzen (ohne Stellplätze für Dauercamper)

		1)		Betten aller Betriebe ohne Camping

		2)		gegenüber dem entsprechenden Vorjahreszeitraum

		*)		201: Städteregion Aachen, sowie Kreise Düren und Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel und Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt und Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke und Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe und Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberberg. und Rhein-Berg. Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen und Wuppertal; 209: Stadt Bonn und Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln und Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf und Kreis Mettmann; 212: Städte Essen, Mülheim a.d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm und Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr und Unna
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